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Schulbuchliste 
Schuljahr:  2023/2024
Schule:     Helmholtz-Gymnasium Zweibrücken
Jahrgangsstufe: 12

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie
Biologie
Oberstufe -
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

010345-
4

44,50 B/b 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Chemie

Elemente
Chemie 2
Schülerbuch mit
Periodensystem
auf CD-ROM

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

756830-
1

46,95 CHch 2023/2024 Ja / Ja 7,82 S

Deutsch
Texte, Themen
und Strukturen
Allgemeine
Ausgabe

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

061353-
3

34,50 D/d 2028/2029 Ja / Ja 5,75 S

Englisch
Context
Rhld.-
Pfalz/Saarland

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

031479-
9

29,25 E/e 2028/2029 Ja / Ja 4,88 S

Erdkunde
Fundamente
Geographie
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

104530-
3

41,95 LKEK 2028/2029 Ja / Ja 6,99 S

Erdkunde

Seydlitz
Erdkunde
(Ausg. 2023)
Grundfach
Rheinland-Pfalz

Nein 12
978-3-

14-
149983-

4
29,95 eks 2028/2029 Ja / Ja 9,98 S

Erdkunde
Diercke
Geography
Textbook SII

Nein 12,
13

978-3-
14-

151070-
6

44,95 gke 2024/2025 Ja / Ja 7,49 S

Ethik,
Philosophie/Ethik

Standpunkte
der Ethik
Lehr- und
Arbeitsbuch für
die Sek. II

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

025006-
1

34,95 ETH 2023/2024 Ja / Ja 5,82 S

Geschichte
Kursbuch
Geschichte -
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

064940-
2

47,25 G/g 2028/2029 Ja / Ja 7,88 S

Kunst

Perspektiven
der Kunst
Von der
Karolingerzeit
bis zur
Gegenwart

Nein
11,
12,
13

978-3-
637-

87517-3
42,50 BKbk 2025/2026 Ja / Ja 7,08 S

Latein
Grammadux
Die lateinische
Kurzgrammatik

Nein

8, 9,
10,
11,
12,
13

978-3-
7661-

5240-4
27,00 Lat 2025/2026 Nein / Ja - E

Mathematik

Mathematik
Gymnasiale
Oberstufe
Grundfach
Analytische
Geometrie,
Stochastik 2 -
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

004702-
4

26,75 gk m 2028/2029 Ja / Ja 4,46 S

Mathematik

Mathematik
Gymnasiale
Oberstufe
Grundfach
Analysis 1 -
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

004840-
3

26,75 gk m 2028/2029 Ja / Ja 4,46 S

Mathematik
Lambacher
Schweizer
Leistungsfach

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

735631-
1

42,25 LKM 2028/2029 Ja / Ja 7,04 S

Physik Metzler Physik Nein 11,
12,

978-3-
507-

57,95 LKPH 2024/2025 Ja / Ja 9,66 S
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(4. Auflage
2007)

13 10710-6

Physik
Metzler Physik
Grundkursband
2014

Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

11265-0
45,95 gkph 2026/2027 Ja / Ja 7,66 S

Sozialkunde
Buchners
Kompendium
Politik
Neue Ausgabe

Nein
11,
12,
13

978-3-
661-

72000-5
40,80 SK 2022/2023 Ja / Ja 6,80 S

Spanisch Encuentros -
Edición 3000 2 Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

520334-
0

30,75 s gk 2024/2025 Ja / Ja 5,12 S

Spanisch

Encuentros -
Edición 3000 2
Cuaderno de
ejercicios mit
Audios online

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

520337-
1

17,99 s gk 2024/2025 Nein / Ja - A

Sport
Leistungskurs
Sport
Band 1

Nein
11,
12,
13

978-3-
00-

013707-
5

18,90 LKSP 2029/2030 Ja / Ja 3,15 S

Sport
Leistungskurs
Sport
Band 2

Nein
11,
12,
13

978-3-
00-

017256-
4

25,90 LKSP 2029/2030 Ja / Ja 4,32 S

Sport
Leistungskurs
Sport
Band 3

Nein
11,
12,
13

978-3-
00-

017835-
1

22,90 LKSP 2029/2030 Ja / Ja 3,82 S


